
Biuletyn Rektoralny 
   XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 3 LISTOPADA 2019 r. NR 36 (379) 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na 

 

koncert z okazji 101-lecia 

Niepodległości Polski 

 

PIOTR SELIM 

DLA CIEBIE OJCZYZNO 

 

10 listopada 2019 r. godz. 18.45 

 

Wykonawcy: 

Piotr Selim - fortepian, śpiew 

Hanna Lewandowska - teksty, narracja 

Magdalena Celińska - śpiew 

Ladies Quartet 

Anna Witkowska-Piątek - I skrzypce 

Marta Komza - II skrzypce 

Justyna Żukowska - altówka 

Małgorzata Pietroń - wiolonczela 
 

*** 

 

Słowa: Hanna Lewandowska 

Muzyka: Piotr Selim 

 

(2) muzyka: Przemysław Gintrowski słowa: Natan 

Tenenbaum    

(3) muzyka, słowa: trad. – tłum. Tymoteusz 

Kondrak 

(4) muzyka, słowa: Lluis Llach – tłum. Filip 

Łobodziński 

(5) muzyka, słowa: Bułat Okudźawa – tłum. 

Andrzej Mandalian 

(12) słowa: Jan Paweł II, Albert Chmielowski 
 

 

ZAPRASZAMY! 

OGIEŃ 

NIEPODLEGŁOŚCI 

I LUBELSKIE 

ZADUSZKI KRESOWE 
 

Już po raz kolejny 

odbywają się w Lublinie 

Zaduszki Kresowe poświęcone 

pamięci zmarłych i 

pomordowanych Polaków 

mieszkających na Kresach 

Wschodnich Rzeczypospolitej. 

W tym roku, w ramach 

Zaduszek Kresowych, 

w naszym kościele 17 

listopada, podczas mszy św. o godz. 12.00 

będziemy modlić się za wszystkich, którzy żyli 

i umierali dla Ojczyzny. 

Będziemy gościć także uczestników 

sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości. To inicjatywa podjęta przez 

zgierskich harcerzy w roku 2000. Podczas 

odbudowy cmentarzy legionistów Józefa 

Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież dowiedziała się 

o tym, jak przed wojną ich rówieśnicy biegli do 

Kostiuchnówki z Krakowskich Oleandrów, miejsca 

wymarszu „Pierwszej Kadrowej”. Na cmentarzu 

legionowym w Polskim Lasku (Kostiuchnówka) 

zapalali ogień i nieśli go do Krakowa. Harcerze 

z Hufca ZHP Zgierz uznali, że inicjatywa okresu 

międzywojennego jest godna kontynuowania 

(więcej na str. 4). 
Do Lublina harcerska sztafeta rowerowa 

Ogień Niepodległości zawita już po raz dwunasty. 

Od początku uroczystości lubelskie odbywały się 

kościele p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej. 

Podczas mszy wspominamy Legionistów Marszałka 

Józefa Piłsudskiego i wszystkich, którzy poświęcili 

swoje życie dla wolności naszej Ojczyzny. Także 

w tym roku w naszej świątyni będzie 

sprawowana uroczysta Eucharystia. 

Zapraszamy 

do wspólnej modlitwy za Ojczyznę.  
     Msza św. 6 listopada o godz. 16.30 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 4.11., św. Karola Boromeusza  
7.00 +Aniela, Feliks, Józef Styk, Maria, Tomasz Pędzisz 
7.00 + ss. Albertynki 

7.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (1)  

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (4/30) 
11.00 +Jan, Aniela, Janina, Jan, Aleksander, Franciszek 

18.00 +Janina Maciejewska (25r.), zmarli z rodziny Maciejewskich, 

Markiszów, Madejów 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (1) 

Wtorek, 5.11 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (2)  

7.30 +Stanisław Woźniak – gregorianka (2) 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (5/30) 

18.00 +Janina, Stanisława, Aleksander Romanowscy, zmarli z rodziny 

18.00 W intencjach, w których prosi Matka Boża 

Środa, 6.11 
7.00 +Zmarli z rodzin: Sulowskich, Suprynowiczów, Styków, Wrońskich, 

Pawłowskich, Pawłowiczów, Wójcików, Dzwonkowskich, Cierków, 

Bielaków, Dziurków, Gawronów, Świeców, Ściborów 
7.00 +Genowefa Janczarek (25r.) 

7.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (3) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (6/30) 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (3) 

18.00 +Wacław, Regina Zderkiewicz 

Czwartek, 7.11 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (4) 
7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i o wytrwałość dla 

powołanych 

7.30 +Stanisław Woźniak – gregorianka (4) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (7/30) 

11.00 +Józefa Kościkiewicz (19r.), Antoni, zmarli z rodziny 
18.00 +Zmarli z rodzin: Sulowskich, Suprynowiczów, Styków, Wrońskich, 

Pawłowskich, Pawłowiczów, Wójcików, Dzwonkowskich, Cierków, 

Bielaków, Dziurków, Gawronów, Swieców, Sciborów 

18.00 +Jan Sabbo (3r.) 

Piątek, 8.11 
7.00 +Leopold, Maria, Zygmunt Sulowscy, Marianna, Stanisław 

7.00 +Rodzice i krewni ss. Albertynek 

7.30  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (8/30) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (5) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (5) 

Sobota, 9.11. 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (6) 

7.00 +Podopieczne ss. Albertynek 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +O. Florian Pełka TJ 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (9/30) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (6) 

18.00 +Zmarli z rodziny Szadurskich i Stanisławczyków 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10.11 
7.00 +Józefa Monik, Józef Mełgieś, zmarli z rodziny Moników, 

Mełgiesiów, Puziów 

8.00 +Antoni, Zofia, Zenon, Eugenia, Stefania, Andrzej, zmarli z 

rodziny Białków, Marzędów 

9.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (7) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (10/30) 

11.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (7) 

11.00 +Józef Kosior (1r.), Genowefa, Stanisław Pytka, zmarli z 

rodziny Malinowskich, Kosiorów 

12.00 +Tadeusz Targoński (18r.), Zofia 

12.00 +Zdzisław Sadurski (17r.), Kazimiera Sadurska, Adela, 

Stanisław, zmarli z rodziny Sadurskich, Łukawskich 

13.15 +Zdzisław 

13.15 O zdrowie, potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo dla Danuty i 

jej rodziny 

16.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Maksymiliana z racji 10 rocznicy urodzin i dla jego rodziny 

18.00 +Adam Bańka (2r.) 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

 

 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

 

Bo we wszystkim jest Twoje nieśmiertelne 

tchnienie… 

To słowa z Księgi Mądrości, z dzisiejszego 

I czytania. Umacniają one nasza nadzieję, gdy w 

te dni stajemy nad grobami naszych bliskich. 

Każdy z nas czuje przemijanie w te dni. Każdy z 

nas, zapatrzony w nagrobkowy znicz, czuje, że 

„życie jest jak płomień palącej się świecy. 

Zostanie zdmuchnięty, lub dotrwa do końca, lecz 

zgaśnie na pewno”. 

Ale jednocześnie czujemy, i to mocno 

czujemy w sobie, że nie przemijamy do końca. 

Nie przemijają ci, nad grobami których stoimy, 

ich pamięć w nas trwa i dopóki trwa – oni żyją! 

Czujemy to! Czas, który przemija jednocześnie 

omija miejsca, osoby, które wspominamy… 

Tajemnica! Czujemy życie, przestrzeń, tajemnicę, 

jakąś krainę ducha, w której nie ma pożegnań! A 

pokolenia, choć przemijają to trwają! Nie 

umierają całe! 

To jest dla nas źródłem i radości, i 

niepokoju zarazem. Bo, choć czujemy 

nieśmiertelne tchnienie Boga w nas, to ciągle 

jesteśmy w drodze narażeni na słabości i grzech. 

A te potrafią oddalić nas od celu naszej drogi – 

domu Ojca, zagłuszyć w nas owo nieśmiertelne  

tchnienie życia, o którym mówi Księga Mądrości. 

W naszym niepokoju wspiera nas dziś 

ewangelia – ta sama, którą słyszeliśmy tydzień 

temu: o bogatym celniku Zacheuszu, który mimo 

swoich słabości związanych z sprawowanym 

urzędem, chciał zobaczyć Jezusa. I spotkał się 

pozytywną reakcją Tego, którego pragnął 

zobaczyć. Jezus dostrzegł pragnienia Zacheusza, 

więcej, dostrzegł wspinaczkę tego niskiego 

wzrostem człowieka na sykomorę i powiada: 

„Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę 

się zatrzymać w twoim domu”. 

Jezus chce zatrzymać się w domu celnika, 

jeszcze bardziej jest pewne to, że chce zatrzymać 

się na dłużej w jego sercu, w jego życiu. Bo to jest 

Jego misją. Mówi o niej sam Chrystus: 

„Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i 

zbawić to, co zginęło”. 

Te słowa uradowały serce Zacheusza, 

który powiada: „Panie, oto połowę mojego 

majątku daje ubogim, a jeśli kogo w czym 

skrzywdziłem, zwracam poczwórnie”. 

Te słowa radują także nas i uciszają 

wszelkie niepokoje…   (xjj) 



MEDIACJE 
w Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 
 

Konflikty pojawiają się coraz częściej w 

rodzinie, w społeczności lokalnej, w środowisku 

szkolnym, w pracy. Nie zawsze potrafimy je sami 

rozwiązać. W ramach naszego Centrum istnieje 

możliwość bezpłatnej porady. 

Czy jest sama mediacja? Mediacja, która 

jest prowadzona poza sądem, daje możliwość 

rozmowy o problemach i konfliktach w neutralnej, 

a nawet przyjaznej atmosferze, sprzyjającej 

swobodnym wypowiedziom stron oraz 

rozładowaniu emocji. Mediacja bowiem to proces 

ludzki, nie sądowy, który unowocześnia proces 

karny i budzi szacunek dla sprawiedliwości.  

Mediacja jest pomocna we wszelkich 

problemach i sporach między ludźmi. Prowadzona 

jest zarówno w sprawach sądowych, jak i 

prywatnych (w sporach rodzinnych, 

pracowniczych, rówieśniczych, sąsiedzkich, 

gospodarczych, szkolnych). Jest to metoda 

rozwiązywania sporów, w której osoba trzecia 

pomaga stronom we wzajemnej komunikacji, 

określeniu interesów i kwestii do dyskusji oraz 

dojściu do wspólnie akceptowalnego konsensu. 

Proces ten ma charakter dobrowolny, poufny i 

nieformalny. Mediacja ma na celu stworzenie 

stronom warunków umożliwiających osiągnięcie 

dobrowolnego porozumienia, a nie narzucenie im 

jakiegoś autorytatywnego rozwiązania. Celem 

mediacji nie jest ustalenie, kto ma rację, ale 

wypracowanie rozwiązania, które zadowala obie 

strony sporu. Wszystkich zainteresowanych 

prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje i 

konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Taca z dn. 27.10.2019 r. - 6.564,30 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 
- mediator w środę (umówienie spotkania telefo-

nicznie: 509 362 070)  

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę w godz. 16.00 - 18.00 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA LISTOPAD 
 

OGÓLNA: Aby na Bliskim Wschodzie, gdzie 

różne wspólnoty religijne dzielą tę samą 

przestrzeń życiową, zrodził się duch dialogu, 

spotkania i pojednania. 

 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kostiuchnówka 
 

Niewielka wioska na Polesiu Wołyńskim, znana 

jest Polakom z ciężkich walk stoczonych w latach 

1915-16 przez oddziały legionowe. Bohaterskie 

boje legionowe, ze słynną Kostiuchnówką na 

pierwszym miejscu, rozgrywały się na północnym 

Wołyniu, na tak zwanym Polesiu Wołyńskim, 

między Styrem a Stochodem. Bitwę pod 

Kostiuchnówką można uznać za najważniejszą ze 

wszystkich bitew stoczonych przez formacje 

legionowe na froncie I wojny światowej. 

Po raz pierwszy stanęły obok siebie do walki  

wszystkie trzy brygady Legionów. Żołnierz polski 

podjął czynną walkę o wolną Polskę. Oddziały 

dzielnie wspierały się w ogniu walki i wspólnie 

złożyły ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny. W trzech 

kolejnych bitwach pod Kostiuchnówką młode 

Legiony własnym życiem i krwią płaciły za 

Niepodległość Ojczyzny. W trzech zgrupowanych 

na Wołyniu brygadach legionowych 

wielki procent stanowili młodzi 

chłopcy - skauci i harcerze, którzy 

poszli w bój za ukochanym wodzem 

Józefem Piłsudskim. 

Zwarta gromadka harcerzy dzielnością 

i tężyzną bojową, odznaczająca się 

zawsze, zyskała uznanie przełożonych 

i szacunek żołnierzy innych kompanii. 

Umieli oni wykorzystać kwalifikacje 

zdobyte na obozach harcerskich. 

Harcerze uczestniczyli we wszystkich 

bojach legionowych nad Styrem 

i Stochodem. 

Wielu poległo pod Kostiuchnówką, Polską Górą, 

Kuklami, Kołodią i Kamieniuchą. Szlak tych 

legionowych bojów usłany jest krzyżami 

harcerskich mogił. Wśród poległych był też 

założyciel i drużynowy I Zgierskiej Drużyny 

Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, Artur 

Miatkowski. Po raz kolejny i -jak się okazało- nie 

ostatni Polska złożyła na szańcu Niepodległości 

prawdziwe diamenty - kwiat polskiej młodzieży, 

pokolenie, które ziściło marzenia o Niepodległej 

Ojczyźnie. Pamięć o Nich pozostanie w nas na 

zawsze… 

Pierwsze spotkania Zgierzan z mieszkańcami 

niewielkiej Kostiuchnówki i Rejonu Maniewicze 

Województwa Wołyńskiego sięgają 1992 roku. 

Kilka miesięcy wcześniej Ukraina odzyskała 

niepodległość. Inicjatorem spotkań był zgierski 

nauczyciel Władysław Barański, który postanowił 

odbudować pamięć czynu legionowego na 

odległym Wołyniu. Inicjatywę podjęli harcerze ze 

Zgierza. Zanim rozpoczęły się prace 

rekonstrukcyjne, zorganizowano wyjazdy 

rekonesansowe na teren tzw. Pobojowiska 

Legionowego. Kolejne lata przyniosły 

potwierdzenie faktu, iż na tej ziemi Polacy są mile 

widzianymi gośćmi. Zastali tam wiele cmentarzy 

legionowych, zaniedbanych i popadających 

w niepamięć oraz resztki skansenu Bitwy 

Kostiuchnowskiej. 

Od 1998 roku odrestaurowane zostały cmentarze 

w Polskim Lasku koło Kostiuchnówki, 

w Maniewiczach, w Wołczecku, w Jeziornej 

i w Koszyszczach. Początkowo w obozach 

uczestniczyli tylko harcerze zgierscy. 

W kolejnych latach dołączali do nich harcerze 

z Legionowa, Wołomina, Kłobucka, Świdnika 

oraz z Łodzi. Od samego początku w pracach brali 

udział nasi ukraińscy przyjaciele.  

W ramach prowadzonych prac udało się również 

przywrócić do istnienia tzw. Bracką Mogiłę 

w Polskim Lasku, gdzie spoczywa 42 nieznanych 

legionistów polskich. W okolicznych lasach udało 

się odnaleźć elementy skansenu 

pobojowiska kostiuchnowskiego, 

jakimi są tzw. Słupy Pamięci. Wiele 

z nich należało ponownie ustawić na 

właściwe miejsca, oczyścić z 

porastającego mchu i zakonserwować 

zachowane do dnia dzisiejszego napisy 

poświęcone Józefowi Piłsudskiemu. 

W 2004 roku polskie i ukraińskie 

władze wydały zezwolenie na 

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy 

Józefa Piłsudskiego z cmentarza 

w Kołkach do Polskiego Lasku pod 

Kostiuchnówką. Wyjątkowy 

i niepowtarzalny wyraz miały uroczystości 

ponownego pochówku ekshumowanych żołnierzy. 

Opieką objęte zostały również groby harcerskie 

i kwatera żołnierzy poległych w 1920 roku oraz 

kwatera dziecięca na cmentarzu 

rzymskokatolickim w Kowlu oraz cmentarz 

w Przebrażu. 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy 

w roku 2000. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz 

uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego 

jest godna kontynuowania. Zapadło postanowienie, 

by sztafetą rowerową przywozić Ogień 

Niepodległości na obchody Święta 11 Listopada do 

Warszawy, do Grobu Nieznanego Żołnierza. Przez 

kolejne lata trwania sztafety, do zgierskich harcerzy 

dołączali harcerze i młodzież z innych miast 

polskich, w tym z Lublina. 
(za www.niepodleglosc.lodzkie.eu) 


